
 

Републичка агенција за телекомуникације 

Вишњићева 8, 11000 Београд, Република Србија 

Контакт центар и факс: 011 3242 673 

www.ratel.rs 

 

 

 

 

        На основу члана 8. ст. 2. и 3, члaна 84. став 1. и члана 85. Закона о 

телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 44/03, 36/06 и 50/09-УС), члана 18. став 1. 

тачка (11) Статута Републичке агенције за телекомуникације („Службени гласник РС“, број 

78/05),  

 

        Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на седници од 07. 07. 2010. 

године, донео је 

 

 

О Д Л У К У 

 

о измени Плана нумерације Републике Србије 

за телекомуникационе мреже 
 

 

 

1. У Плану нумерације Републике Србије за телекомуникационе мреже („Службени 

гласник РС“, бр. 57/08, 77/08, 105/08, 107/08-исправка, 85/09 и 43/10), у подтачки 4.2. 

„Позивни бројеви за хитне службе и службе за пружање некомерцијалних услуга од 

јавног интереса“, табела хитне службе се мења и гласи: 

  

Хитне службе Ознака услуге 

служба за хитне интервенције 112 

полиција 92 

ватрогасна служба 93 

хитна помоћ 94 

војна хитна помоћ 976 

 

 

 

2.   Ова одлука  ступа  на снагу осмог дана од  дана објављивања у  „Службеном гласнику     

      Републике Србије“. 

 

 

 

 

 Број: 1-03-211-156/10 

Бео У Београду, 07. 07. 2010. године 
Председник 

Управног одбора 

 

Проф. др Јован Радуновић 

 



 

Републичка агенција за телекомуникације 

Вишњићева 8, 11000 Београд, Република Србија  Страна 2 од 2 

Контакт центар и факс: 011 3242 673 

www.ratel.rs 

 

О б р а з  ло ж е њ е 

 

 

1. Правни основ 

Правни основ за доношење Одлуке о измени Плана нумерације Републике Србије за 

телекомуникационе мреже („Службени гласник РС“, бр. 57/08, 77/08, 105/08, 107/08-

исправка, 85/09 и 43/10, у даљем тексту: План нумерације) је члан 84. став 1. Закона о 

телекомуникацијама („Службени гласник РС, бр. 44/03, 36/06 и 50/09-УС, у даљем тексту: 

Закон), којим је прописано да Републичка агенција за телекомуникације (у даљем тексту: 

Агенција) доноси План нумерације и управља овим планом. 

 

Такође, одредбом члана 85. Закона прописано је, између осталог, да План нумерације 

представља скуп правила и принципа који се односе на доделу, коришћење и 

администрирање нумерација националних телекомуникационих мрежа и услуга, као и његов 

садржај. 

 

Чланом 8, став 2. Закона утврђено је да је орган Агенције Управни одбор, који доноси 

све одлуке из надлежности Агенције, а ставом 3. да Агенцију представља и заступа 

председник Управног одбора, а у случају његове спречености, Агенцију заступа заменик 

председника Управног одбора. 

  

 

2. Разлози за доношење 

 

Подтачком 4.2. Плана нумерације утврђени су позивни бројеви за хитне службе и 

службе за пружање некомерцијалних услуга од јавног интереса. Хармонизација кратких 

кодова предвиђа да служба за хитне интервенције користи цифру „112“.  

 

Законом о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/09), чл. 104. и 

105.  предвиђено је оснивање Службе 112 коју чине национални центар 112 и оперативни 

центри 112, који у складу са прописаном процедуром прикупљају, анализирају, прате и 

обавештавају надлежне органе и институције о свим врстама информација из области 

ванредних ситуација. 

 

Национални центар 112 обавља међународне комуникационе-информативне послове 

из области заштите од елементарних непогода и других несрећа. 

 

Оперативни центри 112 раде као јединствени комуникационо-информативни центар. 

 

  

 

      

 


